
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_2.SADA_34 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-2.sada-č.34 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: červen 2012 

Název DUM: Ekosystém rybník 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 4. 

Druh učebního materiálu: pexeso 

Klíčová slova: rybník, pexeso, ryby, žáby 

Anotace: DUM je vytvořen pro práci v počítačové učebně. Dle počtu žáků ve třídě a stavu počítačů 

zvolíme, zdali budou děti pracovat samostatně či ve dvojicích. Pokud vychází na každého žáka 

počítač, budou soutěžit o co nejrychlejší čas. V případě druhé varianty soutěží navzájem mezi sebou a 

připravíme si malého vyřazovacího „pavouka“. Vítěz z dvojice postupuje do dalšího kola a přesedá si 

k jinému počítači. Postupně až do finále, ze kterého vzejde vítěz („pán rybníků“). Při hraní děti 

poznávají zvířátka, které žijí okolo rybníků - každé je pod svým portrétem představeno. Pro výrobu 

pexesa musela být vytvořena JPEG šablona, skládající se z 18 upravených obrázků (všechny byly 

v souladu s autorskými právy, případně z archivu Bohdany Friedlové). 

 

Přílohy: 

 vytvořené pexeso ve formátu html 

 ukázka pexesa v internetovém prohlížeči 

 náhled pexesa 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ukázka pexesa v internetovém prohlížeči: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Náhled pexesa: 

 

 

 

 

 

 


